
      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 
 
C.I. n. 339         Quadri, 18.03.2022 
 

- All’Albo Online 
- Ad Amministrazione Trasparente 

Settore PON Digital Board 
                        SEDE  

          

Oggetto: Determina procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.36 comma 2, 

lettera b), D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante. Richiesta di Offerta (RDO) 
sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la 

fornitura di beni e servizi di cui di cui all’Avviso PON FSE prot. n. 28966 del 

6.9.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
 

 
Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127– “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
 

 

CUP: B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”. 

CIG: ZCF35A3C3F 

Moduli: monitor digitali interattivi per la didattica e  digitalizzazione 

amministrativa 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

- VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

- VISTO il D.P.R. n. 275/8.3.1999; 

- VISTO il D. L.vo n. 165/30.3.2001; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BENEDETTO CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
A9A28A0 - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0001330/U del 18/03/2022 10:06

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 

- VISTO l’Avviso M.I. prot. n. 28966 del 6.9.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

- VISTA  la candidatura presentata da questo Istituto in data 06/09/2021 n. 1067648; 

- VISTA la Nota prot. n. 42550/2.11.2021 del Ministero dell'Istruzione che ha autorizzato lo 
svolgimento del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– con finanziamento complessivo del progetto di € 22.162,77, identificato con 
il codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127; 

- VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione con protocollo n. AOODGEFID.REGISTRO DEI 
DECRETI DIRETTORIALI(R).0042546 02-11-2021 con cui vengono rese note le graduatorie per il 
progetto in oggetto; 

- VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  

- VISTA la Delibera n. 4b del 30.12.2021 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del 
finanziamento di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l'avvio delle 
attività programmate e autorizzate;  

- VISTA la definizione del Programma Annuale 2022 con delibera n. 3 del 14.1.2022 del Consiglio di 
Istituto; 

- VISTA la propria Determina prot. n. 1032 del 28.2.2022 di assunzione in bilancio del 
finanziamento di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2022 onde 
consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate;  

- VISTA l’acquisizione del CUP: B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
VISTA la nomina del Rup  

- CONSIDERATO che il progetto autorizzato sopra descritto è suddiviso in due moduli:  
 

- “Monitor digitali interattivi per la didattica”  per € 19.374,72 ; 
- “Digitalizzazione amministrativa”   per € 1.458,31;  

 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

- VISTA  la data ultima per l'impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 
giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022, come indicato sulla lettera di autorizzazione 
ricevuta;  

-  RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi alle procedure di scelta e acquisto 
dei “Monitor digitali interattivi per la didattica”;  
 

- VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
da Consip S.p.A.;  

-  
- EFFETTUATA una verifica della possibilità di fare acquisti, relativi alla fornitura per il moduli  

denominati“Monitor digitali interattivi per la didattica” e Digitalizzazione amministrativa”  , 
tramite convenzione CONSIP;  
 

- RILEVATO  che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, alla data odierna,  
      non risulta attiva alcuna convenzione CONSIP;  
 
 

DECRETA 

 
Art. 1 – È avviata la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, 
per la fornitura sotto soglia di Lotto unico dei beni richiesti, tramite richiesta di offerta 
sul mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di 
monitor digitali interattivi touch screen con relativi software di gestione ed accessori 
quali Kit webcam e microfoni e Stampante, toner , bilancia postale, Monitor, fax e hard 
disk per gli  uffici di segreteria. 
Art. 2 – È stabilita l’individuazione di minimo n. 5 (cinque) operatori economici, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza. 
Art. 3 – L’ importo complessivo per l’acquisizione della fornitura di cui all’ art. 1 è 

stabilito in € 20.833,03 di cui €19.374,72 del Modulo “Monitor digitali interattivi per 
la didattica” ed €1.458,31 del Modulo sulla “Digitalizzazione amministrativa”. 

L’istituzione, in funzione della realizzazione del preminente interesse pubblico 
perseguito, potrà richiedere al fornitore, nei casi previsti dall’ art. 106 comma 12 
del D. L.vo n. 50/2016, variazioni in aumento delle prestazioni fino alla 

concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto dal contratto, agli stessi 

patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna 

indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni. 
Art. 4 – Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, rispetto a 
quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. L.vo n. 50/2016. 

L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto che viene dichiarato indivisibile. Il 
Dirigente Scolastico potrà aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 

offerta, previa verifica della congruità della stessa e delle dichiarazioni 
sottoscritte. 
 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

Art. 5 - Il servizio di fornitura richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi 
decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 6 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del 
D. L.vo n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 è la Dirigente Scolastica. 
 
Art. 7 – La presente Determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul Sito 
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare – Settore PON Digital Board. 

 
          

       LA DIRIGENTE Regg.  
           Costanza CAVALIERE 

                                                                                                                                           Firma digitale 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/

